COMUNICADO N.º 33/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

HOMOLOGAÇÃO DA CONCESSÃO DOS AUXILIOS DO PROCESSO

SELETIVO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

2º SEMESTRE DE 2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, a HOMOLOGAÇÃO DA CONCESSÃO DOS

AUXÍLIOS DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA (PAP) para o 2º semestre de 2023, em consonância com o Edital CSP –

ITQ Nº 02/2023.

Prontuário Auxílio Alimentação Auxílio Transporte
Recebimento a

partir de que mês

IQ3012964 X X AGOSTO

IQ3029115 X X AGOSTO

IQ3013324 X   AGOSTO

IQ3000605 X*   AGOSTO

IQ301293X X X AGOSTO

IQ3020371 X X AGOSTO

IQ3029841 X   AGOSTO

IQ3029018 X   AGOSTO

IQ3029026 X X AGOSTO

IQ3021327 X   AGOSTO

IQ3021718 X X AGOSTO

IQ3026957 X   AGOSTO

IQ3027121 X   AGOSTO

IQ3000036 X*   AGOSTO

IQ3022919 X   AGOSTO

IQ3030253 X   AGOSTO

IQ3012603 X   AGOSTO

IQ3022935 X X AGOSTO

IQ3021904 X   AGOSTO

IQ3021254 X   AGOSTO

IQ3027104 X   AGOSTO

IQ3020762   X AGOSTO

IQ3021319 X X AGOSTO

IQ3026906 X   AGOSTO

IQ3022889 X X AGOSTO

IQ3023231 X   AGOSTO

IQ3027147 X   AGOSTO

IQ3029042 X   AGOSTO

IQ3011089   X AGOSTO

IQ3029859 X X AGOSTO

IQ3027007   X AGOSTO

IQ3011267 X X AGOSTO

IQ3011445 X X AGOSTO

*Recebimento proporcional, nos termos das Resoluções IFSP Nº41/2015 e 42/2015

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Prontuário Situação

IQ302895X INDEFERIDA: com base no item 3 do Edital

IQ3029221

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I, Anexo II, RG/CPF dos familiares e comprovação de renda de

Adailton e Lucinei.

IQ3014401
INDEFERIDA: Documentação pendente (Anexo I, II e III assinatura

inválida; Comprovante de inscrição).

IQ3019489 INDEFERIDA. Nenhuma documentação entregue

IQ3016129 INDEFERIDA: renda familiar per capita superior a R$ 1.980,00

IQ302640X

INDEFERIDA. Documentação pendente:

Anexo II e comprovante de inscrição - assinaturas divergem da constante no

RG, falta página da Carteira Profissional de Kelly.

IQ3026531
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I e Anexo II.

IQ3022609 INDEFERIDA: Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027538 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3026566
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovação de renda de Genair

(Anexo III).

IQ3010856 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3010171 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3011305 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3020576 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3022978

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I e II, e comprovante de

inscrição; Anexos IV conforme modelo do Edital de Ana Rosa e Messias;

Contracheque e maio/junho/2023 de Gabryel.

IQ3030504

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I, Anexo II, Identificação do estudante e familiares,

comprovante bancário e comprovação de renda do estudante e dos familiares.

IQ3029085
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I, Anexo II e comprovação de renda do familiar.

IQ3005127

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo II (frente) e comprovante de

inscrição. Declarações com assinaturas que divergem com a constante no RG

do declarante.

IQ3020592 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3022901 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3021858

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexos I, II e comprovante

bancário e de inscrição; comprovação de renda familiar (enviar arquivo

atualizado da CTPS digital; contracheque de maio e junho/2023 de Sara).

IQ3012956

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I, Anexo II, comprovante de residência, comprovante bancário,

RG/CPF dos familiares Joalquíria, Micael e Isabelly; e Anexo III de José e

Joalquíria.

IQ3027066
INCOMPLETA: Documentação pendente (Anexo I, II e III, Comprovante de

inscrição, Comprovante de renda de dois integrantes do núcleo familiar).

IQ3023249

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo II, comprovante de

inscrição, comprovante de endereço atualizado; enviar arquivo atualizado da

CTPS digital; declaração sem renda deve ser conforme modelo do Edital,

devidamente assinada;

IQ3020851 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3028941 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3013359
INCOMPLETA. Documentação pendente: Anexo I, Anexo II e comprovante

bancário com nome do titular da conta.

IQ3030156
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição, Anexo

I, II e III, Comprovante de renda dos integrantes do núcleo familiar.

IQ3020991 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3027082

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição,

ANEXO I, ANEXO II, Comprovantes de renda do estudante assinado

(ANEXO III)

IQ3005071 INDEFERIDA. Não entregou a documentação.

IQ3021335 INDEFERIDA: com base nos itens 3.1 do Edital.

IQ3011496 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3016897
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo II completo e comprovação de renda de Roseli e Noemia.

IQ3012824
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovação de renda de um

componente do núcleo familiar, Anexo I e II, Comprovante de inscrição

IQ3027601 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3016269 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3011283

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexos, comprovante de inscrição;

cópia do verso do comprovante bancário; comprovação de renda familiar

conforme orientações do edital.

IQ303061X

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição,

ANEXO I, ANEXO II, Identificação dos familiares, Comprovantes de renda

do estudante (maio e junho) e familiar (CTPS e ANEXO III)

IQ3009866 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ301259X INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027759

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de renda de dois

componentes do núcleo familiar, Carteira de trabalho incompleta,

Comprovante bancário, Comprovante de inscrição, Anexo I, II e III.

IQ3021912
INDEFERIDA. Documentação pendente: ANEXO I (em nome da aluna),

CTPS da mãe (último emprego e próxima página em branco)

IQ3002551

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do

aluno, Anexo I, Anexo II, comprovante de residência, RG/CPF ou certidão de

nascimento do estudante e familiares e comprovação de renda do estudante e

familiares acima de 16 anos.

IQ3012352 INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição.

Observações:

Dúvidas podem ser enviadas para o e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

Itaquaquecetuba, 21 de setembro de 2023.

Joice D’Almeida

Coordenadora Sociopedagógica

(Documento assinado no original).

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br